
AN XXIII - N° 43 725 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

        "4+1" DU MERCREDI 28 AOUT 2024  
COMPIEGNE - PRIX DES BORDS DE L'OISE 

        16 CONCURRENTS - 7        COURSE - PLAT  
55 000 EUROS (ENV. 36 000 000 CFA) - 2.000 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''TIERCE'' DU SAMEDI 24/08/2024
Arrivée : 7 – 12 – 5

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

14
13
 6
8
2
4

11

HANDHY
LA DIVA D'ALBEN
SNUGGLES
PINGO
RIKA DE LA VIS
LORNE
MORISOT 
        

- 4è    :
- 5è    :
- 6è    :
- 7è    :
- 8è    :
- 9è    :
- 10è  :

- Disqualifié : 0

Pouliche ménagée, MIZ VEGA (4) vient de renouer avec la victoire sur la fibrée deauvillaise et est 
tout aussi performante sur le gazon. Elle peut se montrer délicate, mais Nicolas Clément en 
attend un bon comportement. KING TREZY (1) reste également sur un succès, dans un Quinté+, 
et a fait l'impasse sur le meeting normand, ce qui lui a permis de reprendre de la fraîcheur. Il 
faudra compter avec lui. Pouliche toute neuve, MASAIYA (14) porte le label Graffard et peut se 
révéler pour sa première tentative dans cette catégorie. En pleine ascension, O'WOOD (7) 
paraît tout à fait capable de franchir un nouveau palier. GANASS (12) a montré qu'il avait la 
pointure à ce niveau. Hedi Ghabri, son entraîneur, craint toutefois un excès de fraîcheur pour ce 
sujet nerveux pas revu depuis fin avril. ELEGANT FRIEND (3), dernière sortie trop mauvaise 
pour être exacte, MONNA VANNA (2), irréprochable, et ROSE D'ETE (9), qui n'a contre elle que 
son numéro à l'extérieur dans les stalles de départ, complètent notre choix.

1 - KING TREZY : C'est une première à Compiègne 
pour ce poulain régulier qui s'est classé troisième lors 
de ses deux essais corde à gauche. Il s'est imposé dès 
sa seconde tentative dans cette catégorie, fin juin, ce 
qui lui vaut sept livres de pénalité. Pas revu depuis, il 
a repris de la fraîcheur et peut confirmer.
2 - MONNA VANNA : Elle découvre Compiègne. Elle 
n'est sortie qu'une fois des cinq premiers en dix courses 
et son seul essai corde à gauche s'est soldé par un succès 
(Marseille-Borély). Elle s'est bien comportée pour son 
premier essai à ce niveau, sur la fibrée deauvillaise (5e). 
A ce poids, c'est plus pour une place.
3 - ELEGANT FRIEND : Elle a gagné sur le tracé 
début juin et a enchaîné à La Teste. En revanche, elle a 
coincé pour son premier Quinté+. Etait-elle trop chargée 
ou n'a-t-elle pas fait sa course ? Accordons-lui le bénéfice 
du doute, d'autant que son entraîneur réussit très 
bien avec la casaque Godolphin cet été. A reprendre.
4 - MIZ VEGA : Elle s'est classée quatrième pour 
son premier essai à Compiègne (1800 m). Elle vient 
de renouer avec le succès sur la fibrée deauvillaise 
après des débuts victorieux pour sa seule sortie à 2 
ans, à chaque fois associée à Stéphane Pasquier. Elle 
reste compétitive à ce poids. On prend.
5 - TEARDROP EXPLODES : Elle découvre Compiègne 
et a obtenu autant d'accessits en trois tentatives 
corde à gauche. Elle a signé un premier succès mérité 
début mai à Angers, pour son premier handicap. Elle n'a 
rien perdu de sa belle condition. Il faut voir maintenant 
dans un Quinté+ avec la pénalité. Un regret.
6 - RAIMONDIN : Il n'a que quatre sorties au compteur 
et vient d'ouvrir son palmarès avec aisance à Châteaubriant. 
Cela lui vaut six livres de pénalité, ce qui n'est évidemment 
pas l'idéal avant d'aborder un premier handicap. Il 
manque de références cordes à gauche. On part dans 
l'inconnu.
7 - O'WOOD : Il n'est sorti qu'une fois du podium en 
six tentatives et vient d'obtenir un premier succès 
mérité, dans un handicap, à Vichy. Le handicapeur lui 
a appliqué le "tarif syndical" (5 livres) et il faut le voir 
à présent dans un Quinté+. La corde à gauche ne va 
pas le déranger. Chance régulière.
8 - SKY GOLD : Il va découvrir Compiègne, mais a 
obtenu son premier succès corde à gauche, dans 
un handicap (Lyon-Parilly). En dépit des sept livres de 
pénalité subies, il a montré qu'il restait compétitif dans 
cette catégorie. Maintenant, il aborde son premier Quinté+ 
et effectue une rentrée. Second choix.

9 - ROSE D'ETE : Cette excellente gauchère possède 
déjà une solide expérience et devrait se plaire à Compiègne, 
même si elle va découvrir la piste. Sa marge s'est 
réduite après sa victoire à Marseille-Borély début 
mai et elle a tiré le 16 dans les stalles. Son entourage 
fait appel à Christophe Soumillon. Attention à elle !
10 - LEPSA : Elle débute à Compiègne et ne compte 
qu'une seule sortie corde à gauche (4e). Elle n'a pas 
encore convaincu dans les handicaps et reste sur un 
échec à ParisLongchamp. Abaissée d'une livre, cela 
paraît juste pour un premier Quinté+, d'autant qu'elle 
a tiré le 14 dans les stalles. Pas évident.
11 - PARRHESIA : Elle découvre Compiègne. Elle 
n'est pas sortie des quatre premiers en quatre sorties 
corde à gauche (une victoire). Elle ne compte qu'une 
petite cinquième place en trois tentatives dans les 
Quinté+. Même si le handicapeur consent deux livres 
de remise, elle demeure difficile à conseiller.
12 - GANASS : Il débute à Compiègne. Il a déjà bien 
fait corde à gauche (Saint-Cloud). Il fait preuve de 
régularité et a obtenu un premier succès mérité, sur la 
fibrée cantilienne. Il reste sur une troisième place à 
ce niveau. Mais cela remonte à fin avril et ce sujet nerveux 
peut pêcher pas excès de fraîcheur. On garde.
13 - KIND OF STAR : Il découvre Compiègne. Il se produit 
indifféremment aux deux cordes, mais obtient des 
résultats un peu meilleurs à main droite. Il a signé un 
premier succès mérité, dans un handicap, au début 
du mois (Vichy). Pénalisé de quatre livres, il ne peut 
être envisagé pour une 4/5e place.
14 - MASAIYA : Après un début de carrière obscur 
en Irlande à 2 ans, cette représentante de la team 
Aga Khan a rejoint les boxes de Francis Graffard cette 
saison et évolue sur la bonne voie. Aguerrie en province, 
elle dispute son premier handicap à un poids qui lui 
laisse toutes ses chances. On s'en méfie.
15 - MEHLANGO : Il compte trois accessits en autant 
d'apparitions corde à gauche, toutes à Saint-Cloud. 
Très confirmé dans les handicaps, il a obtenu un 
premier succès mérité fin mai à ParisLongchamp. 
Pénalisé de cinq livres, il n'a pu franchir le cap dans 
les Quinté+ pour l'instant. En fin de combinaison.
16 - PEPETE : Elle a démarré sa carrière dès le printemps 
de ses 2 ans. Elle a changé d'écurie après sa récente 
deuxième place à réclamer. Elle possède une solide 
expérience corde à gauche. En revanche, elle va évoluer 
sur sa distance plafond pour son premier handicap. Pour 
les amateurs d'outsiders.

   38 000 F (1 842 G)

      7 500 F (5 541 G)

Ordre         :

Désordre        :

        6 000 F (1 848 G)

        1 500 F (3 627 G)

        5 500 F (1 011 G)

        7 000 F (790 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    27 619 000 F

Masse à partager :   111 553 500 F  

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 18 AOUT 2024 : 13 - 15 - 4 - 11 - 5  NPO : 0 NP : 0

ème

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



14 - 3 - 16 - 5 - 4 - 1 - 7 - 12 - 15

3 - 13 - 14 - 8 - 15 - 6 - 2 - 1 - 10

4 - 1 - 14 - 12 - 3 - 15 - 7 - 10 - 2

7 - 1 - 14 - 4 - 6 - 12 - 2 - 9 - 15

1 - 7 - 14 - 15 - 9 - 13 - 2 - 3

1 - 7 - 4 - 16 - 2 - 5 - 9 - 13 - 6

12 - 14 - 4 - 6 - 2 - 7 - 9 - 1 - 5

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

4 – 1 – 14 – 7 – 12 – 3 – 2 

FH. GRAFFARD – C&Y. LERNER – HA. PANTALL 

M. GUYON – M. BARZALONA – A. POUCHIN          

1 – 4 – 7 – 12 – 3                                                   
14 – 2 – 9 – 5 – 13                                

10 – 3 – 9 – 12 – 5                                  
12 – 1 – 16 – 13 – 7   

ROSE D'ETE
LEPSA
TEARDROP EXPLODES

13 – 
16 – 
6 –  

KIND OF STAR
PEPETE
RAIMONDIN

 

11 –
15 –
  8 –

PARRHESIA
MEHLANGO
SKY GOLD

TURFOMANIA

EUROPE 1

ZONE-TURF.FR

LE PARISIEN

COURRIER PICARD

L'ALSACE

EQUIDIA

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

9 – 
10 – 

5 – 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. FABRE 
FH. GRAFFARD
JC. ROUGET
P. COTTIER 
C&Y. LERNER
J. REYNIER
HA. PANTALL  
  

C. ESCUDER 
F. VERMEULEN
C. FERLAND
A. FOUASSIER 
CHR. HEAD  
Y. BARBEROT  

 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. GUYON
M. BARZALONA
A. POUCHIN
C. DEMURO 
A. ORANI
T. BACHELOT
T. PICCONE 

A. MADAMET 
M. VELON
A. LEMAITRE
S. PASQUIER
E. HARDOUIN
C. SOUMILLON 
 
 
 

JOCKEYS EN FORME : 

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

KING TREZY

MONNA VANNA

ELEGANT FRIEND

MIZ VEGA

TEARDROP EXPLODES

RAIMONDIN

O'WOOD

SKY GOLD

ROSE D'ETE

LEPSA

PARRHESIA

GANASS

KIND OF STAR

MASAIYA

MEHLANGO

PEPETE

R.THOMAS

M.FOREST

M.BARZALONA

S.PASQUIER

C.LECOEUVRE

D.BOCHE

A.POUCHIN

T.BACHELOT

C.SOUMILLON

M.VELON

H.LEBOUC

C.DEMURO

E.HARDOUIN

M.GUYON

A.LEMAITRE

A.MADAMET

C&Y.LERNER 

M.PITART

HA.PANTALL 

N.CLEMENT 

L.GADBIN 

L.GADBIN 

E.LIBAUD 

G.BIETOLINI

J.ANDREU 

C.FERLAND 

AS.CROMBEZ

H.GHABRI

B.RE-SCANDELLA

FH.GRAFFARD 

F.JOLIVET 

A.BUDKA

E.FEURTET

T.JONES

GODOLPHIN SNC

AL SHAQAB RACING

AJ.CRABB

EC. SERVAL

LES GALOPINS

M.MASCOLO

JPJ.DUBOIS

LG BLOODSTOCK

J.COUVERCELLE

H.GHABRI

D.MORDENTI

S.A. AGA KHAN

F.JOLIVET

J.JULIAN

M.3

F.3

F.3

F.3

F.3

H.3

H.3

M.3

F.3

F.3

F.3

M.3

H.3

F.3

M.3

F.3

12

3

2

5

9

8

10

11

16

14

6

13

7

4

1

15

59.KG

57,5.KG

57,5.KG

57.KG

57.KG

57.KG

56,5.KG

56,5.KG

56.KG

55,5.KG

55.KG

55.KG

55.KG

55.KG

54,5.KG

54.KG

1.3.3.4.3

5.2.7.1.4

8.1.1.4.1

1.6.4.5.1

3.7.3.1.3

1.5.4.2

1.2.3.2.9

7.3.4.1.6

8.1.1.6.1

9.1.4.3.5

8.0.1.5.2

3.0.1.5.4

1.4.8.3.5

2.3.6.0.6

7.9.1.5.3

2.1.2.3.6

45 850

45 700

27 850

40 700

33 850

16 150

23 750

15 300

46 100

23 800

53 200

48 050

35 500

5 670

31 520

68 900

5/1

16/1

12/1

6/1

21/1

26/1

8/1

35/1

19/1

24/1

39/1

14/1

31/1

7/1

36/1

28/1

8/1

17/1

15/1

5/1

20/1

25/1

9/1

32/1

16/1

23/1

38/1

11/1

29/1

6/1

34/1

27/1

8/1     17/1    15/1    5/1    20/1    25/1    9/1   32/1    16/1    23/1    38/1   11/1   29/1    6/1     34/1    27/1

5/1     16/1    12/1    6/1    21/1    26/1    8/1    35/1   19/1   24/1    39/1   14/1    31/1    7/1    36/1    28/1


