- 1 KING TREZY: C'est une première à Compiègne pour ce poulain régulier qui s'est classé troisième lors de ses deux essais corde à gauche. Il s'est imposé dès sa seconde tentative dans cette catégorie, fin juin, ce qui lui vaut sept livres de pénalité. Pas revu depuis, il a repris de la fraîcheur et peut confirmer.
- 2 MONNA VANNA: Elle découvre Compiègne. Elle n'est sortie qu'une fois des cinq premiers en dix courses et son seul essai corde à gauche s'est soldé par un succès (Marseille-Borély). Elle s'est bien comportée pour son premier essai à ce niveau, sur la fibrée deauvillaise (5e). A ce poids, c'est plus pour une place.
- 3 ELEGANT FRIEND : Elle a gagné sur le tracé début juin et a enchaîné à La Teste. En revanche, elle a coincé pour son premier Quinté+. Etait-elle trop chargée ou n'a-t-elle pas fait sa course ? Accordons-lui le bénéfice du doute, d'autant que son entraîneur réussit très bien avec la casaque Godolphin cet été. A reprendre.
- 4 MIZ VEGA : Elle s'est classée quatrième pour son premier essai à Compiègne (1800 m). Elle vient de renouer avec le succès sur la fibrée deauvillaise après des débuts victorieux pour sa seule sortie à 2 ans, à chaque fois associée à Stéphane Pasquier. Elle reste compétitive à ce poids. On prend.
- 5 TEARDROP EXPLODES: Elle découvre Compiègne et a obtenu autant d'accessits en trois tentatives corde à gauche. Elle a signé un premier succès mérité début mai à Angers, pour son premier handicap. Elle n'a rien perdu de sa belle condition. Il faut voir maintenant dans un Quinté+ avec la pénalité. Un regret.
- 6 RAIMONDIN: Il n'a que quatre sorties au compteur et vient d'ouvrir son palmarès avec aisance à Châteaubriant. Cela lui vaut six livres de pénalité, ce qui n'est évidemment pas l'idéal avant d'aborder un premier handicap. Il manque de références cordes à gauche. On part dans l'inconnu.
- 7 O'WOOD: Il n'est sorti qu'une fois du podium en six tentatives et vient d'obtenir un premier succès mérité, dans un handicap, à Vichy, Le handicapeur lui a appliqué le "tarif syndical" (5 livres) et il faut le voir à présent dans un Quinté+. Là corde à gauche ne va pas le déranger. Chance régulière.
- 8 SKY GOLD: Il va découvrir Compiègne, mais a obtenu son premier succès corde à gauche, dans un handicap (Lyon-Parilly). En dépit des sept livres de pénalité subjes, il a montré qu'il restait compétitif dans cette catégorie. Maintenant, il aborde son premier Quinté+ et effectue une rentrée. Second choix.

- 9 ROSE D'ETE : Cette excellente gauchère possède déià une solide expérience et devrait se plaire à Compiègne. même si elle va découvrir la piste. Sa marge s'est réduite après sa victoire à Marseille-Borély début mai et elle a tiré le 16 dans les stalles. Son entourage fait appel à Christophe Soumillon. Attention à elle!
- 10 LEPSA: Elle débute à Compiègne et ne compte qu'une seule sortie corde à gauche (4e). Elle n'a pas encore convaincu dans les handicaps et reste sur un échec à ParisLongchamp. Abaissée d'une livre, cela paraît juste pour un premier Quinté+, d'autant qu'elle a tiré le 14 dans les stalles. **Pas évident**.
- 11 PARRHESIA: Elle découvre Compiègne. Elle n'est pas sortie des quatre premiers en quatre sorties corde à gauche (une victoire). Elle ne compte gu'une petite cinquième place en trois tentatives dans les Quinté+. Même si le handicapeur consent deux livres de remise, elle demeure difficile à conseiller.
- 12 GANASS: Il débute à Compiègne. Il a déià bien fait corde à gauche (Saint-Cloud). Il fait preuve de régularité et a obtenu un premier succès mérité, sur la fibrée cantilienne. Il reste sur une troisième place à ce niveau. Mais cela remonte à fin avril et ce sujet nerveux peut pêcher pas excès de fraîcheur. **On garde**.
- 13 KIND OF STAR: Il découvre Compiègne. Il se produit indifféremment aux deux cordes, mais obtient des résultats un peu meilleurs à main droite. Il a signé un premier succès mérité, dans un handicap, au début du mois (Vichy). Pénalisé de quatre livres, il ne peut être envisagé pour une 4/5e place.
- 14 MASAIYA: Après un début de carrière obscur en Irlande à 2 ans, cette représentante de la team Aga Khan a rejoint les boxes de Francis Graffard cette saison et évolue sur la bonne voie. Aguerrie en province, elle dispute son premier handicap à un poids qui lui laisse toutes ses chances. On s'en méfie.
- 15 MEHLANGO: Il compte trois accessits en autant d'apparitions corde à gauche, toutes à Saint-Cloud. Très confirmé dans les handicaps, il a obtenu un premier succès mérité fin mai à ParisLongchamp. Pénalisé de cinq livres, il n'a pu franchir le cap dans les Quinté+ pour l'instant. En fin de combinaison. 16 - PEPETE: Elle a démarré sa carrière dès le printemps de ses 2 ans. Elle a changé d'écurie après sa récente deuxième place à réclamer. Elle possède une solide expérience corde à gauche. En revanche, elle va évoluer sur sa distance plafond pour son premier handicap. Pour les amateurs d'outsiders.

LE JOURNAL



AN XXIII - N° 43 725 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"4+1" DU MERCREDI 28 AOUT 2024 COMPIEGNE - PRIX DES BORDS DE L'OISE 16 CONCURRENTS - 7ème COURSE - PLAT 55 000 EUROS (ENV. 36 000 000 CFA) - 2.000 METRES

Pouliche ménagée, MIZ VEGA (4) vient de renouer avec la victoire sur la fibrée deauvillaise et est tout aussi performante sur le gazon. Elle peut se montrer délicate, mais Nicolas Clément en attend un bon comportement. KING TREZY (1) reste également sur un succès, dans un Quinté+, et a fait l'impasse sur le meeting normand, ce qui lui a permis de reprendre de la fraîcheur. Il faudra compter avec lui. Pouliche toute neuve, MASAIYA (14) porte le label Graffard et peut se révéler pour sa première tentative dans cette catégorie. En pleine ascension, O'WOOD (7) paraît tout à fait capable de franchir un nouveau palier. GANASS (12) a montré qu'il avait la pointure à ce niveau. Hedi Ghabri, son entraîneur, craint toutefois un excès de fraîcheur pour ce sujet nerveux pas revu depuis fin avril. ELEGANT FRIEND (3), dernière sortie trop mauvaise pour être exacte, MONNA VANNA (2), irréprochable, et ROSÈ D'ETE (9), qui n'a contre elle que son numéro à l'extérieur dans les stalles de départ, complètent notre choix.

PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE!

RESULTATS DES COURSES

"TIERCE" DU SAMEDI 24/08/2024

- Arrivée : 7 – 12 – 5

- NPO: 0 NP: 0

- Tombé: 0 - Arrêté: 0

- Disqualifié: 0

SUITE DE L'ARRIVÉE

-4è : 14 HANDHY

- 5è : 13 LA DIVA D'ALBEN

6 SNUGGLES

8 PINGO

2 RIKA DE LA VIS

4 LORNE - 10è: 11 MORISOT

GAINS EN F CFA

Ordre : 38 000 F (1 842 G)

Désordre 7 500 F (5 541 G)

Masse à partager: 111 553 500 F

6 000 F (1 848 G) Couplé Gagnant :

1 500 F (3 627 G) Couplé Placé A

Couplé Placé B 5 500 F (1 011 G)

Couplé Placé C 7 000 F (790 G)

27 619 000 F Masse à partager :

JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression: Groupement IAG-NIDAP Tél.: 25 37 27 75/25 43 05 66 Tél. 25.30.61.21/22/23

Directeur de Publication : DG/LONAB

Publicité: DCM

N°	CHEVAUX	JOCKEYS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	CORDE	POIDS	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	KING TREZY	R.THOMAS	C&Y.LERNER	E.FEURTET	M.3	12	59.KG	1.3.3.4.3	45 850	5/1	8/1
2	MONNA VANNA	M.FOREST	M.PITART	T.JONES	F.3	3	57,5.KG	5.2.7.1.4	45 700	16/1	17/1
3	ELEGANT FRIEND	M.BARZALONA	HA.PANTALL	GODOLPHIN SNC	F.3	2	57,5.KG	8.1.1.4.1	27 850	12/1	15/1
4	MIZ VEGA	S.PASQUIER	N.CLEMENT	AL SHAQAB RACING	F.3	5	57.KG	1.6.4.5.1	40 700	6/1	5/1
5	TEARDROP EXPLODES	C.LECOEUVRE	L.GADBIN	AJ.CRABB	F.3	9	57.KG	3.7.3.1.3	33 850	21/1	20/1
6	RAIMONDIN	D.BOCHE	L.GADBIN	EC. SERVAL	H.3	8	57.KG	1.5.4.2	16 150	26/1	25/1
7	O'WOOD	A.POUCHIN	E.LIBAUD	LES GALOPINS	H.3	10	56,5.KG	1.2.3.2.9	23 750	8/1	9/1
8	SKY GOLD	T.BACHELOT	G.BIETOLINI	M.MASCOLO	M.3	11	56,5.KG	7.3.4.1.6	15 300	35/1	32/1
9	ROSE D'ETE	C.SOUMILLON	J.ANDREU	JPJ.DUBOIS	F.3	16	56.KG	8.1.1.6.1	46 100	19/1	16/1
10	LEPSA	M.VELON	C.FERLAND	LG BLOODSTOCK	F.3	14	55,5.KG	9.1.4.3.5	23 800	24/1	23/1
11	PARRHESIA	H.LEBOUC	AS.CROMBEZ	J.COUVERCELLE	F.3	6	55.KG	8.0.1.5.2	53 200	39/1	38/1
12	GANASS	C.DEMURO	H.GHABRI	H.GHABRI	M.3	13	55.KG	3.0.1.5.4	48 050	14/1	11/1
13	KIND OF STAR	E.HARDOUIN	B.RE-SCANDELLA	D.MORDENTI	H.3	7	55.KG	1.4.8.3.5	35 500	31/1	29/1
14	MASAIYA	M.GUYON	FH.GRAFFARD	S.A. AGA KHAN	F.3	4	55.KG	2.3.6.0.6	5 670	7/1	6/1
15	MEHLANGO	A.LEMAITRE	F.JOLIVET	F.JOLIVET	M.3	1	54,5.KG	7.9.1.5.3	31 520	36/1	34/1
16	PEPETE	A.MADAMET	A.BUDKA	J.JULIAN	F.3	15	54.KG	2.1.2.3.6	68 900	28/1	27/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAII	NEURS	1	JOCKEYS					
1 - A. FABRE	8 - C. ESCUDER	1	- M. GUYON	8 - A. MADAMET				
2 - FH. GRAFFARD	9 - F. VERMEULEN	2	: - M. BARZALONA	9 - M. VELON				
3 - JC. ROUGET	10 - C. FERLAND	3	- A. POUCHIN	10 - A. LEMAITRE				
4 - P. COTTIER	11 - A. FOUASSIER	4	- C. DEMURO	11 - S. PASQUIER				
5 - C&Y. LERNER	12 - CHR. HEAD	5	- A. ORANI	12 - E. HARDOUIN				
6 - J. REYNIER	13 - Y. BARBEROT	6	- T. BACHELOT	13 - C. SOUMILLON				
7 - HA. PANTALL		1 7	' - T. PICCONE					

INFORMATION

Le passage de l'heure d'hiver à l'heure d'été (« GMT+1 » à « GMT+2») en France interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024. En conséquence, les heures d'arrêt de jeu PMU'B sont revues ainsi qu'il suit dans toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu'à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi : 11h 40mn Samedi et dimanche : 13h 05mn Course nocturne : 18h 05mn

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ: 15h 50mn **DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn**

PARIS TURF 1	16/1	3 12/1	4 6/1	5 21/1	6 26/1	7 8/1	8 35/1	9 19/1	10 24/1	11 39/1	12	13 31/1	7/1	15 36/1	16 28/1				
TIERCE MAGAZINE	17/1	15/1	5/1	20/1	25/1	9/1	32/1	16/1	23/1	38/1	11/1	29/1	6/1	34/1	27/1				
TURFOMANIA 14 - 3 - 16 - 5 - 4 - 1 - 7 - 12 - 15												5							
EUROPE 1										13	- 14	1 - 8	} - ′	15 -	6 -	2 -	. 1 .	- 10	
ZONE-TURF.FR									4 -	1 -	14	- 12	2 - 3	3 - 1	15 -	7 -	- 10) - 2	2
LE PARISIEN									7 - 1 - 14 - 4 - 6 - 12 - 2 - 9 - 15										
COURRIER PICARD									1 - 7 - 14 - 15 - 9 - 13 - 2 - 3										

APTITUDES

FORME: 1 - 4 - 7 - 12 - 3

L'ALSACE

EQUIDIA

10 - LEPSA

CLASSE: 14-2-9-5-13

PROGRES: 10 - 3 - 9 - 12 - 5

ENTRAINEURS EN FORME:

1 - 7 - 4 - 16 - 2 - 5 - 9 - 13 - 6

12 - 14 - 4 - 6 - 2 - 7 - 9 - 1 - 5

FH. GRAFFARD - C&Y. LERNER - HA. PANTALL

JOCKEYS EN FORME:

M. GUYON – M. BARZALONA – A. POUCHIN

REGULARITE: 12-1-16-13-7 | FAVORIS: 4-1-14-7-12-3-2

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES **OUTSIDERS**

GROS OUTSIDERS

11 - PARRHESIA

8 - SKY GOLD

13 - KIND OF STAR 9 - ROSE D'ETE

16 - PEPETE 15 - MEHLANGO

5 - TEARDROP EXPLODES 6 - RAIMONDIN